2022年 10月 13日

各  位

会 社 名 株式会社 U S E N - N E X T  H O L D I N G S

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 宇 野 康 秀

（コード番号：9418）

問い合わせ先 常 務 取 締役 C F O 長 馬 淵 将 平

TEL. 03-6823-7015

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2022 年８月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行う

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2022 年 11 月 29 日開催予定の当社第 15 回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2021 年 10 月 14 日）

前期実績

（2021 年８月 31 日）

基準日 2022 年８月 31 日 同左 2021 年８月 31 日

１株当たりの配当金 15.00 円 15.00 円 13.50 円

配当金総額 901 百万円 ― 811 百万円

効力発生日 2022 年 11 月 30 日 ― 2021 年 11 月 30 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．配当の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策のひとつに位置づけており、配当につきまして

は、財政状態、利益の状況、新規投資計画等を総合的に勘案のうえ業績に基づき、年１回、期末において

剰余金の配当を行うことを基本方針としており、配当性向 30％までの引き上げを目標として事業基盤及び

財務基盤の強化に努めてまいります。

 当期の期末配当につきましては、上記の方針に基づき、１株当たりの配当金については 15.0 円にて

第 15 回定時株主総会に付議いたします。

 なお、進行期である 2023 年８月期より配当還元政策を見直し、中間配当と期末配当の年２回の配当実施を

基本方針といたしました。詳細については本日付プレスリリース「株主優待制度の一部見直しおよび配当政策

方針の変更に関するお知らせ」をご参照ください。

  以 上